
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

         
 

  
Mancomunidad de Municipios "Comarca de Baza" C/Maestro Alonso. Edif. Razalof s/n 3ª planta dcha.  

Tlf. 958712208  Fax 958704023. 18800 BAZA (Granada) 

 

Resolución de Presidencia núm. 53/2023 relativa a la aprobación del 
listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as al proceso selectivo 

extraordinario de estabilización de empleo temporal y convocatoria de 
concurso y pruebas de selección 

_ 
 
De conformidad con lo dispuesto en las bases específicas que rigen el proceso selectivo 
extraordinario de estabilización de empleo temporal aprobadas mediante Resolución de 
fecha 21 de diciembre de 2022, y publicadas en el BOP de Granada de fecha 29 de diciembre de 
2022. 

_ 
Considerando que, en todas y cada una de las 27 plazas convocadas, la Base Cuarta de las que 
rigen la presente convocatoria establece que, terminado el plazo de presentación de instancias, 
la Presidencia dictará Resolución declarando aprobada la lista provisional de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as, que se publicará en el tablón de anuncios de la Mancomunidad y 
en su página web, con indicación de las causas de exclusión, así como el plazo de subsanación 
de defectos y presentación de reclamaciones que se concede a los aspirantes excluidos, que será 
de DIEZ días. 
 
Considerando que durante el plazo establecido por las Bases no se han recibido reclamaciones 
al listado provisional de admitidos/as y excluidos/as al proceso selectivo extraordinario de 
estabilización de empleo temporal. 

_ 
En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y, en concreto, los artículos 
21.1.g) y 102.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local –
LRBRL- 

_RESUELVO 

PRIMERO.- Elevar a definitiva la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluido/as al 
proceso selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal convocado al amparo de 
la Ley 20/2021, para las veintisiete plazas ofertadas con el siguiente detalle : 

 

Plazas a proveer mediante el procedimiento de CONCURSO: 
 

(1) ENCARGADO DEPURADORA 
DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
24181205V LANGA PADILLA, JOSÉ MANUEL Admitido   
52517665V GARCÍA TORRES, JUAN FCO Admitido   

 
 

(1) OFICIAL DEPURADORA 
DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
45716993-P MARTÍNEZ CASANOVA, SAMUEL Admitido   

.RESOLUCIÓN: Decreto 53-23 aprobación lista definitiva admitidos
y excluidos ESTABILIZACIÓN

Código para validación: E5OG0-U8Y0D-7QUJU
Fecha de emisión: 16 de junio de 2023 a las 12:48:29
Página 1 de 6

El documento ha sido firmado por :
1.- Presidente de Mancomunidad Municipios Comarca Baza.Firmado 16/06/2023 12:44

2.- Secretario/Interventor de Mancomunidad Municipios Comarca Baza.Firmado 15/06/2023 11:30

FIRMADO
16/06/2023 12:44

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
77

36
 E

5O
G

0-
U

8Y
0D

-7
Q

U
JU

 1
5D

5E
71

D
D

A
F

D
C

98
8F

A
7F

A
A

11
C

4C
10

B
65

A
C

70
62

B
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
an

co
m

un
id

ad
de

ba
za

.o
rg



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

52517665V GARCÍA TORRES, JUAN FCO Admitido   
 

(1) PEÓN DEPURADORA 
DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
74618027R NAVARRO GARCÍA, LUIS Admitido   
52517665V GARCÍA TORRES, JUAN FCO Admitido   
52514083T MARTÍNEZ GAVILÁN, JUAN PEDRO Admitido   
52529373H VEGA LOZANO, JOSÉ MANUEL Admitido   

 
 

(1) PEÓN DEPURADORA 50% 
DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
24161209P MARTÍNEZ GARCÍA, JOAQUÍN Admitido   

 
 

(1) ENCARGADO DE JARDINERÍA 
DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
52515161C PEÑALVER SAMANIEGO, TOMÁS Admitido   

 
(3) JARDINERO 

DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
52522540Q PUERTAS RODRÍGUEZ, FRANCISCO  Admitido   
52514683W HERNÁNDEZ LÓPEZ, JOSÉ Admitido   
52518176E MORENATE MORENATE, MIGUEL A. Admitido   
76145529G MOLINA YESTE, FRANCISCO JOSÉ Admitido   

 
 

(1) PEÓN DE JARDINERÍA 
DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
52522540Q PUERTAS RODRÍGUEZ, FRANCISCO  Admitido    

 
(2) CONTROL ACCESOS CONCURSO  

DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
74626739L CRUZ ZÚÑIGA, JOSÉ MANUEL Admitido   
52516503M GALLARDO TROYANO, RUFINO Admitido   
52529373H VEGA LOZANO, JOSÉ MANUEL Admitido   
52518794L YESTE SOLA, ANTONIA Admitida   
76148145K MANZANO RUIZ, ESTER JÉSSICA Admitida   

 
(1) DIRECTOR DE INSTALACIÓN DEPORTIVA 

DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
52524888H DE LA TORRE FERNÁNDEZ, MARÍA Admitida   

 

.RESOLUCIÓN: Decreto 53-23 aprobación lista definitiva admitidos
y excluidos ESTABILIZACIÓN

Código para validación: E5OG0-U8Y0D-7QUJU
Fecha de emisión: 16 de junio de 2023 a las 12:48:29
Página 2 de 6

El documento ha sido firmado por :
1.- Presidente de Mancomunidad Municipios Comarca Baza.Firmado 16/06/2023 12:44

2.- Secretario/Interventor de Mancomunidad Municipios Comarca Baza.Firmado 15/06/2023 11:30

FIRMADO
16/06/2023 12:44

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
77

36
 E

5O
G

0-
U

8Y
0D

-7
Q

U
JU

 1
5D

5E
71

D
D

A
F

D
C

98
8F

A
7F

A
A

11
C

4C
10

B
65

A
C

70
62

B
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
an

co
m

un
id

ad
de

ba
za

.o
rg



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

         
 

  
Mancomunidad de Municipios "Comarca de Baza" C/Maestro Alonso. Edif. Razalof s/n 3ª planta dcha.  

Tlf. 958712208  Fax 958704023. 18800 BAZA (Granada) 

 

(1) OFICIAL DE MANTENIMIENTO DE PISCINA CUBIERTA 
DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
45868288D MOLINA GUIJARRO, AMBROSIO Admitido   
45868724P BELMONTE PÉREZ, VICENTE Admitido   

 
(4) MONITOR DEPORTIVO 

DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
45713689Q MARTÍNEZ MORENO, Mª JOSÉ Admitida   
52529356R IBARRA NAVARRO, IVÁN Admitido   
52529241R TRABALÓN NAVARRO, ROSA Mª Admitida   
45717101R CHECA HERNÁNDEZ, JONATHAN A. Admitido   
45715356G MAEZO MOYA, RAMÓN Admitido   
76148145K MANZANO RUIZ, ESTER JÉSSICA Admitida   
45868724P BELMONTE PÉREZ, VICENTE Admitido   

 
(1) LIMPIADOR ATP 67%  

DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
52523940J MOYA MOYA, MARÍA JOSEFA Admitida   
52526084H MARÍN MOYA, MARIA DOLORES Admitida   
52529241R TRABALÓN NAVARRO, ROSA Mª Admitida   
52516962G CRUZ ZÚÑIGA, ANTONIA Admitida   
24163995B PEREZ LOZANO, Mª CARMEN Admitida   

 
(1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO ATP 53% 

DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
76148145K MANZANO RUIZ, ESTER JÉSSICA Admitida   
52511446P QUIRANTE SÁNCHEZ, Mª ÁNGELES Admitida   

71296983L BALBÁS AGUILAR, RAQUEL Excluida 
No aporta titulación de Monitor de 
natación y/o Socorrista acuático 

 
(1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO ATP 67% 

DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
45711550Q VICARIO RODRÍGUEZ, VERÓNICA Admitida   
52511446P QUIRANTE SÁNCHEZ, Mª ÁNGELES Admitida   

71296983L BALBÁS AGUILAR, RAQUEL Excluida 
No aporta titulación de Monitor de 
natación y/o Socorrista acuático 

 
(1) CONDUCTOR 

.RESOLUCIÓN: Decreto 53-23 aprobación lista definitiva admitidos
y excluidos ESTABILIZACIÓN

Código para validación: E5OG0-U8Y0D-7QUJU
Fecha de emisión: 16 de junio de 2023 a las 12:48:29
Página 3 de 6

El documento ha sido firmado por :
1.- Presidente de Mancomunidad Municipios Comarca Baza.Firmado 16/06/2023 12:44

2.- Secretario/Interventor de Mancomunidad Municipios Comarca Baza.Firmado 15/06/2023 11:30

FIRMADO
16/06/2023 12:44

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
77

36
 E

5O
G

0-
U

8Y
0D

-7
Q

U
JU

 1
5D

5E
71

D
D

A
F

D
C

98
8F

A
7F

A
A

11
C

4C
10

B
65

A
C

70
62

B
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
an

co
m

un
id

ad
de

ba
za

.o
rg



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
52527097L PEÑA COLLADOS, CÉSAR Admitido   

 
(1) LIMPIADOR ATP 40% 

DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
52517833R MOYA MOYA, ANTONIA Admitida   
52526084H MARÍN MOYA, MARIA DOLORES Admitida   

 
(1) TÉCNICO DESARROLLO Y GESTIÓN ECONÓMICA 

DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
45711330A COCA VEGA, MIGUEL ANGEL  Admitido   

 

Plazas a proveer mediante el procedimiento de CONCURSO-OPOSICIÓN: 

(1) AUXILIAR ADMINISTRATIVO ATP 40% C-O 

DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido 
Causa 
exclusión 

52511446P QUIRANTE SÁNCHEZ, Mª ÁNGELES Admitida   
45868724P BELMONTE PÉREZ, VICENTE Admitido   
52518794L YESTE SOLA, ANTONIA Admitida   

 
(1) ADMINISTRATIVO C-O 

DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
52524993P GUTIÉRREZ LOZANO, CARMEN Admitida   
45717396C VEGA FERRÓN, ISABEL Admitida   

 
(1) CONTROL ACCESOS C-O 

DNI Apellidos y nombre Admitido/Excluido Causa exclusión 
52529241R TRABALÓN NAVARRO, ROSA Mª Admitida   
45717396C VEGA FERRÓN, ISABEL Admitida   
52529373H VEGA LOZANO, JOSÉ MANUEL Admitido   
52518794L YESTE SOLA, ANTONIA Admitida   
45868724Pº BELMONTE PÉREZ, VICENTE Admitido   

 
SEGUNDO.- De conformidad con la base CUARTA de las que regulan el procedimiento, se 
determina el tribunal calificador del proceso selectivo de todas las plazas ofertadas:  

 
Presidente: MANUEL FCO. SEGURA SEGURA 
Presidente Suplente: Antonia Martínez Gallardo 
 
Secretaria: Mª BELÉN OLIVARES FLORES 
Secretario suplente: Mari Carmen Carmona Ruiz 

.RESOLUCIÓN: Decreto 53-23 aprobación lista definitiva admitidos
y excluidos ESTABILIZACIÓN

Código para validación: E5OG0-U8Y0D-7QUJU
Fecha de emisión: 16 de junio de 2023 a las 12:48:29
Página 4 de 6

El documento ha sido firmado por :
1.- Presidente de Mancomunidad Municipios Comarca Baza.Firmado 16/06/2023 12:44

2.- Secretario/Interventor de Mancomunidad Municipios Comarca Baza.Firmado 15/06/2023 11:30

FIRMADO
16/06/2023 12:44

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
77

36
 E

5O
G

0-
U

8Y
0D

-7
Q

U
JU

 1
5D

5E
71

D
D

A
F

D
C

98
8F

A
7F

A
A

11
C

4C
10

B
65

A
C

70
62

B
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
an

co
m

un
id

ad
de

ba
za

.o
rg



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

         
 

  
Mancomunidad de Municipios "Comarca de Baza" C/Maestro Alonso. Edif. Razalof s/n 3ª planta dcha.  

Tlf. 958712208  Fax 958704023. 18800 BAZA (Granada) 

 

 
Vocal 1: MARÍA ANTONIA LOBATO GARCÍA 
Vocal 1 suplente: María Piedad Valdivieso Beltrán 
Vocal 2: ANTONIO J. MORA VALDIVIESO 
Vocal 2 suplente: Pedro Jabalera Cruz 
Vocal 3: JUANA CARRILLO SÁNCHEZ 
Vocal 3 suplente: Encarnación Sánchez-Fortún Milán 

 
TERCERO.- Convocar la realización tanto de las pruebas de la oposición como del concurso de 
las siguientes plazas y en las siguientes fechas: 

 
 20 de junio de 2023      16:30h 

ADMINISTRATIVO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL C1 1 CONCURSO-OPOSICION 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO ATP (40%) C2 1 CONCURSO-OPOSICION 
 
A las 17:00 horas en el salón de plenos tendrá lugar el ejercicio de la fase de oposición. Los 

candidatos deberán acudir con DNI. El concurso de méritos de dicha plaza se efectuará el mismo 
día. 

 
 22 de junio de 2023      10:00h 

PERSONAL DE CONTROL DE ACCESOS AP 1 CONCURSO-OPOSICION 
 
A las 11:00 horas en el salón de plenos tendrá lugar el ejercicio de la fase de oposición para 

ambas plazas. Los candidatos deberán acudir con DNI. El concurso de méritos de dichas plazas 
se efectuará el mismo día. 

 
CUARTO.-  Convocar al Tribunal para la realización del concurso de méritos de las siguientes 
plazas y en las siguientes fechas: 
 

 26 junio de 2023   16:00 h   

TECNICO DE DESARROLLO y GESTIÓN ECONÓMICA A1 1 CONCURSO 
PEÓN DEPURADORA AP 1 CONCURSO 
LIMPIADOR ATP (40%) AP 1 CONCURSO 
CONDUCTOR C2 1 CONCURSO 
ENCARGADO DEPURADORA C2 1 CONCURSO 
OFICIAL DEPURADORA AP 1 CONCURSO 
PEÓN DEPURADORA ATP (50%) AP 1 CONCURSO 
ENCARGADO JARDINES C2 1 CONCURSO 
JARDINERO AP 3 CONCURSO 

 
 29 de junio de 2023    9:00 h    

PEÓN JARDINERO AP 1 CONCURSO 
DIRECTOR INSTALACIONES DEPORTIVAS C1 1 CONCURSO 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO ATP (53%) C2 1 CONCURSO 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO ATP (67%) C2 1 CONCURSO 

.RESOLUCIÓN: Decreto 53-23 aprobación lista definitiva admitidos
y excluidos ESTABILIZACIÓN

Código para validación: E5OG0-U8Y0D-7QUJU
Fecha de emisión: 16 de junio de 2023 a las 12:48:29
Página 5 de 6

El documento ha sido firmado por :
1.- Presidente de Mancomunidad Municipios Comarca Baza.Firmado 16/06/2023 12:44

2.- Secretario/Interventor de Mancomunidad Municipios Comarca Baza.Firmado 15/06/2023 11:30

FIRMADO
16/06/2023 12:44

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
77

36
 E

5O
G

0-
U

8Y
0D

-7
Q

U
JU

 1
5D

5E
71

D
D

A
F

D
C

98
8F

A
7F

A
A

11
C

4C
10

B
65

A
C

70
62

B
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
an

co
m

un
id

ad
de

ba
za

.o
rg



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

MONITOR DEPORTIVO C2 4 CONCURSO 
OFICIAL DE MANTENIMIENTO AP 1 CONCURSO 
LIMPIADOR ATP (66,67%) AP 2 CONCURSO 
PERSONAL DE CONTROL DE ACCESOS AP 2 CONCURSO  

 
 
QUINTO.- Publicar el contenido de la presente resolución en el tablón de anuncios así como en 
la web de la Mancomunidad de Municipios de la Comarca de Baza (mancomunidaddebaza.org), 
con indicación de que contra la presente resolución los interesados podrán interponer recurso 
de reposición en los términos fijados en la ley 39/2015, así como el contencioso administrativo 
conforme al art. 8 y 25 de la Ley 29/1988.- 

_ 
Así lo resuelve y firma el Sr. Presidente D. Olivié Sánchez Martínez, ante mí, el Secretario, de lo 
que doy fe.  
 
En Baza, a fecha de firma electrónica. 
 

 
     Ante mí,                           El Presidente, 

 El Secretario, 
 Fdo.: Manuel Fco. Segura Segura.                         Fdo.: Olivié Sánchez Martínez 
 

.RESOLUCIÓN: Decreto 53-23 aprobación lista definitiva admitidos
y excluidos ESTABILIZACIÓN

Código para validación: E5OG0-U8Y0D-7QUJU
Fecha de emisión: 16 de junio de 2023 a las 12:48:29
Página 6 de 6

El documento ha sido firmado por :
1.- Presidente de Mancomunidad Municipios Comarca Baza.Firmado 16/06/2023 12:44

2.- Secretario/Interventor de Mancomunidad Municipios Comarca Baza.Firmado 15/06/2023 11:30

FIRMADO
16/06/2023 12:44

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
77

36
 E

5O
G

0-
U

8Y
0D

-7
Q

U
JU

 1
5D

5E
71

D
D

A
F

D
C

98
8F

A
7F

A
A

11
C

4C
10

B
65

A
C

70
62

B
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
an

co
m

un
id

ad
de

ba
za

.o
rg




